平成 28 年２月 12 日

各 位

会 社 名  カワセコンピュータサプライ株式会社

代表者名  代表取締役社長  川 瀬 康 平

（コード ７８５１ 東証第２部）

問合せ先  最高財務責任者  梶 山 伸 夫

（TEL  ０６－６２２２－７４７４）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ（非連結）

  平成 28 年３月期第３四半期累計期間（平成 27 年４月１日～平成 27 年 12 月 31 日）において、

下記の特別損失の計上を行うとともに、最近の業績動向等を踏まえ、平成 27 年５月 14 日に公表い

たしました平成 28 年３月期通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．特別損失の計上について

 平成 27 年 11 月 16 日に公表しました「第三者委員会の設置に関するお知らせ」のとおり、平成 28 年

３月期第２四半期において、当社の営業取引の一部に不明瞭な点があることが判明したため、当社と利

害関係を有しない外部の専門家で構成される委員会設置し、その調査を行いました。その結果、平成 27

年 12 月 16 日に公表しました「過年度の有価証券報告書等の訂正報告書の提出に関するお知らせ」のと

おり、有価証券報告書等の訂正処理を行ったことにより過年度決算訂正関連費用を 47 百万円計上する

こととなりました。

２．業績予想の修正について

（１）平成 28 年３月期通期業績予想の修正

（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 (Ａ)
百万円

3,400

百万円

60

百万円

65

百万円

50

円 銭

10 57

今 回 発 表 予 想 (Ｂ) 3,080 43 63 2 0 42

増 減 額 (Ｂ－Ａ) △ 320 △ 17 △ 2 △ 48

増 減 率 （％） △ 9.4 △ 28.3 △ 3.1 △ 96.0

（ご参考）前期実績
（平成 27 年３月期） 3,187 43 85

65 13 86

差異の理由
 当第３四半期累計期間における売上高の減少は、営業部門におきまして新規取引先等の開拓や減少ユ

ーザーの受注回復に努めてまいりましたが、予想以上に受注獲得の環境は厳しく、また、「特別損失計

上について」でも記載している訂正内容は、平成 28 年 3 月期においても売上高、売上原価等の訂正を

行っており、その影響額を補う事ができないため修正するものであります。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点における入手可能な情報に基づいて算出しておりますが、実

際の業績は今後の様々な要因により業績予想とは異なる可能性があります。

以 上